
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA CRUZ
UNIDAO DE LOGISTICA V ABASTECIMIENTO

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION TECNICA DE LAS
OFERTAS- ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 009-2022-MPSC/CS- PRIMERA

CONVOCATORIA - RENOVACIpN DE PUENTE: EN EL (LA) CAMINO VECINAL R53:
EMPALME R56- POTRERO (PUENTE POTRERO), EN LA LOCALIDAD EL POTRERO,

DISTRITO DE SAUCEPAMPA, PROVINCIA DE SANTA CRUZ, DEPARTAMENTO
CAJAMARCA- CUI N9 2529398

El Presidente del Comite de Seleccion da por iniciado el acto, da cuenta que de
conformidad con el reglamento (Aprobado Mediante Decreto Supremo N°344-2018-
EF), de la ley de contrataciones del estado (Ley N°30225 y sus modificatorias) el motivo
de la presente es llevar a cabo el acto de presentacion, admisidn evaluacion, calificacion
y otorgamiento de la buena pro, del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 009-2022-MPSC/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, haciendo referencia
que de acuerdo con el art. 72 del Reglamento de la Ley de contrataciones.

PRIMERO: El Comite de Seleccion verifica los proveedores registrados a traves del
^ACE.

En la provincia de Santa Cruz a las 11:10 horas del dia 11de septiembre del 2023, en la
sala de regidores de la Municipalidad Provincial de Santa Cruz, se reunieron los
integrantes del Comite de Seleccion, conformados por el PRESIDENTE LIC. TOMCJIP
MANUEL CORDOVA ORDONEZ con DNI: 44657398, PRIMER MIEMBRO ING. CESAR
YEUDI GONZALEZ BERNAL con DNI: 40457631 y el SEGUNDO MIEMBRO ING. OCTAVIO
ANGEL LLANOS OLIVERA con DNI: 27430482, designados mediante RESOLUCION DE
GERENCIA MUNICIPAL N° 394-2023-MPSC/A, de fecha 24 de julio del 2023, llevaron a
cabo el acto de presentacion , admision evaluacion,calificacion y otorgamiento de la
buena pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2022-
MPSC/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, "RENOVACION DE PUENTE: EN EL (LA) CAMINO
VECINAL R53: EMPALME R56 - POTRERO (PUENTE POTRERO), EN LA LOCALIDAD EL
POTRERO, DISTRITO DE SAUCEPAMPA, PROVINCIA DE SANTA CRUZ, DEPARTAMENTO
CAJAMARCA con CIU N° 2529398", por un valor referencial S/ 474,653.03
(CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL SEICIENTOS CINCUENTA Y TRES CON
'03/100 SOLES), incluido los impuestos de ley.

Nro. Tipo proveedor RUC/Codigo Nombre o Razon Social
Fecha de

registro en el
procedimiento

Estado

1 Proveedor con
RUC 20487625656 HARPER INGENIEROS S A C 16/08/2023 Valido

2 Proveedor con
RUC 20529425784 INVERSIONES JJ HNOS S R L. 21/08/2023 Valido

3 Proveedor con
RUC 20529434775 SIMIAS S.R.L 5/09/2023 Valido
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ITE

|3 SELfCCION

SEGUNDO: El Comite de Seleccion, procede a verificar la presentacion de las ofertas
presentadas por los participantes inscritos a este procedimiento de seleccion realizado

4 Proveedor con
RUC 20529501391 GREEN GOLD CORPORATION

SAC 4/09/2023 Vaiido

5 Proveedor con
RUC 20555409002 CONTRATISTAS GENERALES

SALVA S A C. 17/08/2023 Vaiido
6 Proveedor con

RUC 20570757751 NUNEZ EIM S.R.L 18/08/2023 Vaiido

7 Proveedor con
RUC 20600185226

CONSTRUCTORA E INMOBILARIA
INGENIEROS DE LAS TORRES

SAC
16/08/2023 Valido

8 Proveedor con
RUC 20600533798 EMPRESA CONSTRUCTORA DEL

PERU S.A.C. 17/08/2023 vaiido

9 Proveedor con
RUC 20602272304 GARCCOM CONTRATISTAS

GENERALES E I.R.L. 17/08/2023 Vaiido

10 Proveedor con
RUC 20604101825 VILLATEK CONTRATISTAS

GENERALES E.I.R.L. 23/08/2023 Valido

11 Proveedor con
RUC 20606116366 JPM COMPANY S A C. 17/08/2023 Vdlido

$

i 12 Proveedor con
RUC 20606596171 ECOPERU CONSTRUCTORA

SAC. 17/08/2023 Valido

’ 13 Proveedor con
RUC 20607692689

INGENIERIA CIVIL DISENO Y
EDIFICACIONES SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA
17/08/2023 Valido

14 Proveedor con
RUC 20608683918 GRUPO VILLATEK S.A.C. 23/08/2023 vaiido

15 Proveedor con
RUC 20609683164 ALTER GROUP INGENIEROS

S.A.C. 23/08/2023 vaiido

n 16 Proveedor con
RUC 20610520236

CONSTRUCTORA &
CONSULTORA COTA CERO

ZAMORA S.R.L
17/08/2023 valido

mediante la plataforma SEACE, teniendo el siguiente resultado:

Presentacion de ofertas/expresidn de interns
MUNKWAUOAD PROVINCIAL DE SANTA CRUZ

AS-SM-9 29224*50-0$ i

1
DM
SOUCITO APRQBACIQN DE EXPEDITE DE CONTRATAQON * DESKNACION DE COWIE DE SELECCION PARACONVOCAR PROCEDIMIENTO DE SE.ECCCN OE ADJUDKACIQN SWPltf iCADA PARA Jk CONTRATACtON DEEJECuC’O DE OBRA,.RENOVACiON DE PUENH EN El<LA)CAMiNO VECMAL «53 EMPALME PH <_ PQTRERO
FUENTE POTREROt EN LA IDCAUPAD El POTRERO DISTRITO DE SAUCEPAMPA PRQVINCIA SANTA CRUZ.DEPARTAMENTO CAJAMARCA4 CON CUI 2529395

. OOWfOIClO CORPUS1 20487925658 06/09/2023 17:38:42 20487625656 O6/O9/2O23 17:42:13 (wto Valido
2 20529434775 CO5ORCIO POTRERO 00/09/2023 22:25:18 20529434775 00/09/2023 22:25:42 Envado Valido

TERCERO: El comite de seleccion verifies la presentacion de Io exigido en la seccibn
especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del art.73 del reglamento.
De no cumplir con Io requerido, la oferta se considera no admitida:
CUARTO: El comite de seleccion procedera a motivar las causales de la no admision
de las ofertas, de acuerdo con el detalle siguiente:
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DOCUMEilTOS DE PRESENTAClON OaUGATORiA

NOMBRE O RAZON SOCIAL
DEL POSTOR

a) Declaracidn
jurada de
datos del

postor. (Ancxo
N® 1).

b) Document© que
acredite la

representacion de
quicn suscribe la

oferta.

cjDeclaracidn
jurada de

acuerdo con el
literal b) del

articulo 52 dot
Reglamento.
(AnexoN° 2)

d)Declaracidn
jurada de

cumpiimtento del
expediente

tecnico, segun el
numeral 3.1 del
capitulo III de la

presente seccidn
(Anexo N® 3)

e) Declaraci6n
jurada de
plazo de

ejecucidn de
la obra (Anexo

4)

0 Promesa de
consorcio con firmas
legalizadas, en la que

consigne los
intograntes.

representante comun
(Anexo 5)

g) Elprecio
de la oferta

en soles
(Anexo 6)

CONDICION

CONSORCIO CORPUS
CHRISTI (integrado por las

empresas HARPER
INGENIEROS S A C y

CONSULTORES.
CONSTRUCTORES Y

SERVICIOS CORPUS CHRISTI
SRL)

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ADMIT1DA

CONSORCIO POTRERO
(integrado por las empresas
SIMIAS SRL y LDH E 1 R L )

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO
CUMPLE f) NO ADMITIDA

CONSORCIO POTRERO (integrado por las empresas SIMIAS SRL. y LDH E.I.R.L):

quedaban integradas constituian las reglas definitivas del proceso de contratacion y no^^^^podian ser cuestionadas en ninguna otra via, ni modificadas por autoridad administrative^^Iguna, bajo responsabilidad del Titular de la Entidad. conforme a Io dispuesto en el articulo
9 del anterior Reglamento...//

Que, con el numeral 1.6 SISTEMA DE CONTRATACION de las bases
integradas dice:

//... podian realizar la actuation que resultara pertinente a efectos de poner a
consideracidn del area usuaria de la Entidad la modificacidn de dicha mformacion situacidn
que solo tenia lugar hasta antes de la inteqracidn de las Bases, pues una vez que estas

NO CUMPLE Q
Que de acuerdo con la OPINION N° 243-2017/DTN:

Mil

1.6. SISTEMA DE CONTRATACION

El presente procedimiento se rige por el sistema de [PRECIOS UNITARIOS]. de acuerdo con Io
establecido en el expediente de contratacion respective.

Que. el mencionado consorcio. nos ha presentado 02 anexos 06: PRECIO DE LA
A, uno de suma alzada y otro de precios unitarios (folios 47 al 50), incumpliendo

las condiciones de las bases integradas del procedimiento, situacidn que de acuerdo
con la Resolucion N° 01962-2020-TCE-S1 y Resolucion N° 02167-2020-TCE-S1 determinan:

a) Resolucion N° 01962-2020-TCE-S1

Sumilla: “(...) cada poster debe ser diligente, y presenter ofertas claras y
congruentes, de tai manera que el comite de selection pueda evidenciar Io
que el postor se encuentra ofertando sin recurrira interpretaciones”.
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b) Resolution N° 02167-2020-TCE-S1

Sumilla: “(...) no es funcidn del comite de seleccion (ni de este Tribunal)
interpretar y/o inferir informacion que obre en la oferta de los postores; por
ende, no puede asumir hechos que no se desprenden de forma clara,
expresa y fehacientemente de la oferta, puesto que ello podria generar
riesgos a la Entidad, en la etapa de ejecucion contractual; tampoco puede
corregir errores o salvar ambiguedades que se presenten en la oferta de
los postores, ya que ello implicaria atentar contra el Principio de Igualdad
de Trato”.

/ \ Que, en virtud de Io descrito en el detalle de incumplimiento de los anexos por la
firma inexacta del representante comun del consorcio y de las resoluciones del
tribunal de contrataciones, este comite de seleccion. por unanimidad determina^Xon NO ADMITIR LA OFERTA.

fS^DENTE J

QUINTO:

Que, de acuerdo con el art. 34 del RLC, se observa que el precio ofertado por
CONSORCIO CORPUS CHRISTI supera el valor estimado del procedimiento,
concordante con el numeral 68.3, del mismo reglamento, senala:

68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el organo
a cargo del procedimiento de seleccion solicita al postor la reduction de su oferta
economica, otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el
dia siguiente de la notification de la solicitud. En ningun caso el valor estimado es puesto
en conocimiento del postor(..) del Articulo 68. rechazo de ofertas, del RLC aprobado
mediante D.S. N° 234-2022-EF.

Que, bajoeste criterio de no ser aceptada la reduccion del postor. el Comite de
Seleccion, de acuerdo con sus atnbuciones, conferidos en ei art. 43 del RLC, procedera

solicitar la ampliacion de la Certification Presupuestal como corresponde, de acuerdo
Ley. quedando el mencionado proceso. evaluado a espera de la comunicacion del

Iwmmbro 'postor CONSORCIO CORPUS CHRISTI, de reduccion del precio igual o menor al valorx^VTAi^^stimad0 de la contratacion o mantener su oferta. siendo asi se procedera a solicitar la
ampliacion de presupuesto, para determinar la buena pro o caso contrario al
declaratorio desierto.

El comite de seleccion procedera a evaluar las ofertas que fueron admitidas de
conformidad con los numerates 74.1 y 74.2 del art. 74 Evaluation de las ofertas del
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RLCE y segun los factores de evaluation establecidos en las bases (Precio)
74.1. La evaluation de ofertas consiste en la aplicacibn de los factores de evaluation a
las ofertas que cumplen con Io senalado en el numeral 73.2 del articulo 73, con el objeto
de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.
74.2. Para determinar la oferta con el mejor puntaje. se toma en cuenta Io siguiente:

Pi= Om X PMP

Oi

Donde:
I = Oferta.

a) Cuando la evaluation del precio sea el iinico factor, se Ie otorga el maximo puntaje a
la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula.

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar.
Oi = Precio i.
Om = Precio de la oferta mas baja.

SEXTO: Luego de culminada la evaluation, el comite de seleccion procede a calificar a
los postores que obtuvieron el primer, segundo y tercer lugar, segun el orden de
prelacion, verificando que cumplan con los requisites de calificacion detallados en el
numeral 3.2 del Capitulo III de la section especifica de las bases. La oferta del postor
que no cumpla con los requisites de calificacion es descalificada.
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N’ POSTOR
REQUISITO DE CALIFICACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR

S/ 474,653.03
ESTADO

1

CONSORCIO CORPUS
CHRISTI (integrado por las

empresas HARPER
INGENIEROS SAC. y

CONSULTORES.
CONSTRUCTORES Y

SERVICIOS CORPUS CHRISTI
SRL)

SI CUMPLE CALIFICADO

SEPTIMO: DE LA EVALUAClPN
De acuerdo con el numeral 74.2 del art. 74 del D.S. N° 344-2018-EF

Habiendose llevado a cabo la PRESENTACION,
CALIFICACION DE LAS OFERTA, corresponde a
Facultades conferidas en los Art. 43, 44,45 y 46

ADMISION, EVALUACION Y
este colegiado en uso de sus
del reglamento de la ley de

N“ POSTOR FACTOR
PRECIO

PUNTAJE
MAXIMO

DEL
PRECIO

(100 Pts.)

PUNTAJE
BONIFICACION

DE MICRO Y
PEQUENA

PRECIO (5%)

SOLICITUD DE
BONIFICACION DEL DIEZ
POR CIENTO (10%) POR
OBRAS EJECUTADAS

FUERA DE LA PROVINCIA
DE LIMA Y CALLAO

(ANEXO 8)

PUNTAJE
TOTAL

ORDEN DE
PRELACION

1

CONSORCIO CORPUS
CHRISTI (integrado por las

empresas HARPER
INGENIEROS SAC. y

CONSULTORES,
CONSTRUCTORES Y
SERVICIOS CORPUS

CHRISTI S R L)

100.00 100.00 5.00 10.00 115.00 PRIMERO

JOCTAVO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

trataciones del estado, proceder al OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, del
pfQCedimiento de seleccion denominada ADJUDICAClON SIMPLIFICADA N° 009-

t^seleiSwOZZ-MPSCCS - PRIMERA CONVOCATORIA: Contratacibn de la ejecucion de obra
2^rtW§K)VACl6N DE PUENTE: EN EL (LA) CAMINO VECINAL R53: EMPALME R56 -

V^C^RERO (PUENTE POTRERO), EN LA LOCALIDAD EL POTRERO, DISTRITO DE
SAUCEPAMPA, PROVINCIA DE SANTA CRUZ, DEPARTAMENTO CAJAMARCA con
CIU N° 2529398", en virtud de los resultados a:
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POSTOR PUNTAJE PUNTAJE ORDEN DE
TOTAL PRELACION

CONSORCIO CORPUS CHIRSTI (Integrado por las
empresas HARPER INGENIEROS SAC (80%) y
CONSULTORES, CONSTRUCTORES Y
SERVICIOS CORPUS CHRISTI SRL (20%), por el
monto de S/ 474,653.00 (Cuatrocientos setenta y
cuatro mil seiscientos cincuenta y tres con 03/100
soles).

105.00 105.00 GANADOR DE LA
BUENA PRO

No habiendo otro asunto que tratar el comite de seleccibn dio por terminado el acto de
presentacion de ofertas, admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena
pro, pasando a dar lectura a la presente acta y firmando los presentes en serial de
conformidad siendo las 12:50 horas del dia 11 de septiembre del 2023.


